П Р О Т О К О Л  № 4

Заседания комиссии по противодействию коррупции в  Главном управлении МЧС России по Республике Татарстан и Министерстве по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики Татарстан.

23 декабря 2020 г.

Присутствовали:                                                                                        г. Казань

	Хабибуллин Рафис
Завдатович
	начальник Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Суржко Николай Владимирович
	заместитель Министра по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Сергеев Сергей Ва-лентинович
	заместитель начальника Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Агзамов Айрат Амирович
	начальник финансово-экономического отдела Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Маслов Александр
Евгеньевич
	заместитель начальника управления кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Апросимова
Любовь Семеновна
	начальник финансово-экономического управления Министерства по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

	Павлов Андрей Анатольевич
	начальник юридического отдела Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

	Камалетдинов Радик Раилович
	председатель Татарстанского республиканского отделения общероссийской общественной организации  «Всероссийское добровольное пожарное общество»

	Шамратов   Фа-
рит Халитович
	директор государственного казенного учреждения «Пожарная охрана Республики Татарстан»

	Иванов Петр
Михаилович
	член Общественного совета при МЧС Республики Татарстан (ветеран МЧС Республики Татарстан)

	Король Игорь
Борисович
	ведущий советник (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров и государственной службы МЧС Республики Татарстан

      Повестка заседания:
1. О состоянии работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов. (Халилов С.В.)
2. О рассмотрении и утверждении проекта плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2021 год (Король И.Б.)
3. О рассмотрении работы комиссии по определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей для заключения контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг  в 2020 году. (Апросимова Л.С.)
4. О рассмотрении обзоров и докладов о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Республике Татарстан  в 2020 году рекомендованных Управлением Президента Республики Татарстан по  вопросам антикоррупционной политики  и иных органов уполномоченных в сфере антикоррупционной деятельности. (Король И.Б.)
      1. Слушали:
      Начальника отдела правового обеспечения с информацией о проводимой работе в отчетном периоде. Было отмечено, что количество нормативных правовых актов в отношении которых проведена антикоррупционная экспертиза за 12 месяцев составило 36 ед. Коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах не выявлено.

       Решили:
        Информацию принять к сведению. 	Ведущему советнику (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров  и государственной службы использовать данную информацию в своей работе.

      2. Слушали:
      Ведущего советника (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров  и государственной службы Короля И.Б. с информацией по предлагаемому проекту плана работы комиссии  на 2021 год.

      Решили:
      Информацию принять к сведению. Утвердить план работы комиссии на 2021 год.

      3. Слушали:
      Начальника финансово – экономического управления с информацией о проводимой в этом направлении работе в текущем году.Отмечено, что в целях минимизации единоличных решений в сфере закупок, осуществляется их согласование на заседаниях Контрактной службы Министерства, включающая на октябрь 2020 года 4 сотрудников, обученных в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

      Решили:
      Информацию принять к сведению.
       В данной работе руководствоваться утвержденным порядком организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг в Министерстве (приказ от 21.12.2015 №598)

      5. Слушали:
      Ведущего советника (по антикоррупционной деятельности) отдела кадров  и государственной службы Короля И.Б. с информацией, рекомендованной к рассмотрению на комиссии Аппаратом Президента Республики Татарстан, Управлением Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики.

      Решили:
      Информацию принять к сведению.
      Использовать рекомендованную информацию в своей работе.

Ведущий советник (по антикоррупционной деятельности)
отдела кадров и государственной службы
МЧС Республики Татарстан                                                               И.Б.Король